
č. j. 1 T 103/2019-76 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálová 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 16. 8. 2019 podle § 314e 
odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„trestní řád“), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný ██████████, narozený ███████████ v Českém Krumlově, zaměstnanec 
pracovní agentury ███████████trvale bytem ███████████████████,  

je vinen, že 

dne 28. 3. 2019 v přesněji nezjištěné době mezi 17:00 až 19:00 hodinou v blízkosti rybářské 
chatky u ████████████████████████████████████, okres Český 
Krumlov, během potyčky  mezi americkým stafordem stáří 3 roky, hnědé barvy, majitelky 
█████████████, nar. ██████████ a argentinskou dogou, majitelky 
████████████████████, nar. ███████████, chtěl zabránit útočení staforda na 
dogu a ██████████, nar. ██████████, proto sekyrou o délce topůrka 80 cm a délce 
ostří čepele 10 cm, amerického staforda nejprve udeřil týlem (tupou stranou) sekyry do oblasti 
zádě, na což pes zareagoval tak, že se proti obviněnému otočil a začal se k němu přibližovat 
s vyceněnými zuby, načež ho obviněný udeřil nejméně dvěma ranami ostřím čepele sekyry do 
hlavy, po nichž pes lehl k zemi a kňučel a posléze ze strachu z dalšího napadení se schoval pod 
stůl, na což obviněný zareagoval tak, že jej udeřil dalšími ranami sekyrou do hlavy, ale protože 
pes byl stále naživu, sebral ze stolu vystřelovací nůž s délkou čepele 10 cm a začal ho bodat do 
oblasti krku, dokud psa neusmrtil, poté mrtvého psa schoval pod rybářskou chatu a následující 
den v ranních hodinách ho společně s ████████████ a █████████████████ na 
výše uvedeném místě zakopal; tímto jednáním nastala u psa rasy americký staford smrt 
v důsledku mnohočetných poranění kůže charakteru výsečí kopinatého tvaru, o délce 1 – 7 cm, 
soustředěných na hlavě, krku, zádech a pánevních končetinách, v celkovém počtu 26 poranění, 
téměř úplně příčně rozdělenému levému ušnímu boltci zakřivenou incizí s ostrými okraji o délce 
7 cm, rozsáhlé eroze a odřeniny nosní houby, hluboké kožní incize o délce 7 cm na temeni hlavy 



 2 1 T 103/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálová 
 

penetrující svalovinu a kostní podklad crista sagitalis, krvácenin na mozkových plenách, hluboké 
rány obdobného charakteru na laterální ploše levého kolenního kloubu penetrující do kloubního 
pouzdra, rány o délce 6 cm v oblasti levého kyčelního kloubu ostře penetrující svalovou tkáň až 
do kyčelního kloubu, masivního zhmoždění a prokrvácení povázek a svalové tkáně krku a trupu, 
četných ostrých penetrací o průměru do 1 cm ve svalovině, ruptury levé vény jugularis 
s masivním krvácením, hluboké penetrace dosahující z levé strany až k tělům obratlů krční páteře, 

tedy 

týral zvíře zvlášť surovým a trýznivým způsobem a způsobil týranému zvířeti takovým činem 
smrt,  

čímž spáchal 

přečin týrání zvířat podle § 302 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. b) zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník (dále jen „trestní zákoník“)  

a odsuzuje se 

podle § 302 odst. 2 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití 
§ 67 odst. 2 písm. b), § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku k peněžitému trestu v rozsahu 
350 denních sazeb, když jedna denní sazba činí 160,00 Kč, tj. celkem 56 000,00 Kč.  

Podle § 69 odst. 1 trestního zákoníku se stanoví pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl 
uložený peněžitý trest vykonán, náhradní trest odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě osmi 
dnů ode dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Český Krumlov 16. srpna 2019 

JUDr. Jitka Juřicová v. r. 
samosoudkyně 


